СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать девятой сессии

 от 18 ноября 2014 года                           с.Красноселье                             № 165
О внесении изменений и дополнений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и  в целях приведения Устава Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области решил:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» (прилагается).

2. Предоставить муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» в 7-дневный срок после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Красносельского сельсовета                           Председатель Совета депутатов

Чановского района                                                      Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                              Чановского района

                                                                                       Новосибирской области

___________Н.А.Хмелев                                             ___________З.М.Шарафутдинов

Приложение

К решению Совета депутатов

Красносельского сельсовета

От 18.10.2014г. № 165
Изменения и дополнения в Устав Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Красносельского сельсовета»

1) В пункте 22 слова «наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов» заменить словами «адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

2) Пункт 34 признать утратившим силу.

3) Пункт 31 изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

2. В статье 29 «Полномочия администрации»

1)В пункте 25 слова «наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов» заменить словами «адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

2) В пункте 31 слова «поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, связанных с решением вопросов местного значения, формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3) Пункт 51.5 признать утратившим силу.

3. Статью 36 «Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

Глава Красносельского сельсовета                        Председатель Совета депутатов

Чановского района                                                   Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                           Чановского района

                                                                                    Новосибирской области

__________Н.А.Хмелев                                            _________З.М.Шарафутдинов